
         Comunicazione Prefettura ex art. 135 
            Dlgs. 267/2000 

                                                                                              

COMUNE DI ROSSANO VENETO 
PROVINCIA DI VICENZA 

-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno duemiladieci addì VENTITRE del mese di AGOSTO alle ore 21.30 nella 

sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta 

Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

    1.  TREVISAN Gilberto        -  Sindaco                   *                                                            

2. GIACCHERI Paola        -  Assessore           *           

3.    MARCON Ezio                 “             *                                                                   

4. SARTORE ALDO                    “                *                                 

5. ROSSI FRANCO                      “                *                                                            

6. VICO SABRINA              “                                                 *                                                                                

7. GASTALDELLO ANDREA     “                                                *                                                      

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale  ORSO Dott. Paolo. 

Il Sindaco TREVISAN Gilberto assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
 

 

 

 

 

  
 
PROROGA DEL SERVIZIO DI SORVEGLIANZA PRESSO LE SCUOLE-ANNO 
SCOLASTICO 2010/2011 FINO AL 30 SETTEMBRE 2010. 

 

COPIA WEB  
Deliberazione  N. 79 
in data 23/08/2010 
Prot. N. 13788 



COMUNE DI ROSSANO VENETO 
Provincia di Vicenza 

 

 PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 
 

OGGETTO: Proroga del Servizio di sorveglianza presso le scuole - anno scolastico 
2010/2011 fino al 30 settembre 2010. 

 

 LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che con deliberazione n. 78 del 23.08.2010 è stata approvato l’Avviso 
per il reclutamento di personale per l’istituzione del servizio civile anziani anno 2010 
che prevede come scadenza di presentazione della domanda  15 settembre; 
 
PREMESSO che con deliberazione di C.C. n.17 del 03.04.1996, esecutiva, è stato 
istituito il servizio  volontario  di sorveglianza  presso le scuole ed il parco comunale  
e approvato lo schema di convenzione per lo svolgimento dell’incarico in 
argomento; 
 
ATTESO che, fintanto che non verranno individuate con le modalità di cui alla 
deliberazione n. 78 del 23.08.2010 le persone che si occuperanno di sorveglianza 
nelle scuole e cioè dal 13 settembre 2010 (data di inizio delle scuole) fino al 
30.09.2010 l’Amministrazione Comunale intende  avvalersi della collaborazione 
degli anziani per lo svolgimento dei servizi di sorveglianza presso le scuole  
attribuendo all’anziano un ruolo di attiva partecipazione e utilità sociale nonché di 
servizio alla collettività confermando le stesse persone a suo tempo individuate e in 
servizio fino al 9.06.2010, cioè i Sigg. Cappelletto Franco e Galvan Antonio;  
 
VERIFICATO la disponibilità dei Signori Cappelletto Franco e Galvan Antonio; 
 
ACCERTATO che in seguito alla risoluzione m. 378/E del 10 ottobre 2008 
dell’Agenzia delle Entrate si ritiene che i rapporti lavorativi instaurati tra L’Ente 
Locale e le persone anziane per il servizio di sorveglianza davanti le scuole sia 
riconducibile alla medesima categoria reddituale dei redditi assimilati a quelli di 
lavoro dipendente ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. 1), del TUIR e quindi il 
Comune applicherà le ritenute alla fonte previste per legge e rilascia la relativa 
certificazione ai sensi dell’art. 24 del DPR n. 600 del 1973 e art. 4, comma 6-ter) del 
DPR n. 322 del 1998.  
 
PRECISATO  questo 
viene quindi confermato il rimborso spese lordo omnicomprensivo pari a €. 7,75 
lorde ad ogni incaricato, precisando che ogni intervento è di 40 minuti; 
 
RITENUTO di prorogare le convenzioni rep 920 e 921 sottoscritte l’11.09.2009 che 
regolano il rapporto tra il Comune e gli incaricati;  
 
RITENUTO altresì di demandare al Responsabile Area Vigilanza, di provvedere 
con un successivo atto determinativo autonomo e separato: 

• alla  opportuna copertura assicurativa; 

• all’assunzione impegno di spesa; 

• ogni altra incombenza relativa all’adozione di  provvedimenti necessari 
all’organizzazione e gestione del servizio di sorveglianza; 

 
 

DELIBERA 
 



−−−− Per quanto esposto in argomento che qui si intende integralmente richiamato, di 
organizzare per l'anno scolastico 2010/2011 limitatamente al periodo 
13.09.2010 - 30.09.2010 il servizio  di sorveglianza  presso le scuole  
prorogando altresì le convenzioni in essere con i Sigg. Cappelletto Franco e 
Galvan Antonio che si sono resi disponibili a svolgere il servizio; 

−−−− Di corrispondere agli incaricati del servizio di sorveglianza una somma  di € 
7,75.= lorde ad intervento; 

−−−− Di  confermare le modalità e le clausole contenute nelle convenzioni già 
sottoscritte dagli incaricati Cappelletto Franco convenzione rep. 920 
dell’11.09.2010 e Galvan Antonio convenzione rep. 921 dell’11.09.2010 che si 
intendono prorogate dal 13.09.2010 fino al 30.09.2010;  

−−−− Di demandare al Responsabile Area Vigilanza di provvedere con un successivo 
atto determinativo autonomo e separato: 

• alla  opportuna copertura assicurativa; 

• all’assunzione impegno di spesa; 

• ogni altra incombenza relativa all’adozione di  provvedimenti necessari 
all’organizzazione e gestione del servizio di sorveglianza; 

 
**************************** 

 
Sulla suestesa  proposta di deliberazione sono stati acquisiti  i seguenti pareri ai 
sensi dell’art. 49 comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267: 
 
-VISTO, si esprime  parere favorevole  in ordine  alla regolarità tecnica 
 

   Il Responsabile Servizio Tecnico 
F.TO DOTT. PAOLO ORSO  

 
 

-VISTO, si esprime  parere favorevole  in ordine  alla regolarità contabile 
 

Il Responsabile Servizio Finanziario 
                                                                                                      F.TO RAG. ZELIA PAN  

 
 
Il presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione su estesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole approva. 
 
Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, IV° 
comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il  presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

 
                  IL  PRESIDENTE                                                IL SEGRETARIO COMUNALE       

 F.TO TREVISAN Gilberto               F.TO ORSO Dott. Paolo      
 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N. 880  Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 07/09/2010 all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.  

Lì  07/09/2010                                   

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                                      F.TO  ORSO Dott.  Paolo 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

• Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

−−−−   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

COPIA PER USO WEB 
 
 


